
B O L O G N A

SETTORE AFFARI GENERALI E PROCEDIMENTI DISCIPLINARI

DETERMINAZIONE   N. 123 / 2023

OGGETTO: RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  DELLA  DETERMINAZIONE  N. 
104/2023  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  SORVEGLIANZA 
SANITARIA E DI MEDICO COMPETENTE DELL'UNIONE TERRE DI 
PIANURA, AI SENSI DELL'ART 38, D.LGS. N. 81/2008 SS.MM.II. - 
TRIENNIO 2023- 2025.

IL RESPONSABILE

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  dell’Unione  n.  13/2022,  con  cui  si  conferiva  al 
sottoscritto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e 109, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., 
la responsabilità del Settore Affari Generali  e Procedimenti disciplinari dal 1^ marzo 
2022 e sino al termine del mandato del Presidente pro-tempore;

DATO ATTO CHE con determina n. 104/2023 è stato affidato a CADIAI Soc. Coop., con 
sede legale  in  Via  Bovi Campeggi 2/4E (BO),  C.F./P.IVA 0067269037,  il  servizio  di 
sorveglianza sanitaria e Medico competente a favore dell’Unione Terre di Pianura, ai 
sensi del combinato disposto di cui agli artt. 36 e 1, comma 2, D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. e D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii.;

ATTESO  CHE  nella  sopracitata  determina  si  specificava  che  si  sarebbe  proceduto 
all'affidamento  del servizio attraverso il MEPA con un Ordine diretto di acquisto (OdA);

RILEVATO CHE, per mero errore, è stato indicato l’OdA come modalità di acquisto del 
servizio;
 
RITENUTO necessario rettificare tale errore, procedendo all’acquisto del servizio su MEPA 
attraverso la  procedura negoziata della Trattativa diretta, ai sensi del D.lgs. n. 50/2016, 
poiché trattasi di un acquisto di servizi e non di forniture;

DATO ATTO CHE, a seguito della trattativa diretta n.  3476011, CADIAI Soc. Coop ha 
presentato un’offerta che ammonta a € 6.091,00 IVA esente, ai sensi dell’art. 10, d.P.R. 
n. 633/1972, da ritenersi congrua rispetto al valore proposto in fase di pubblicazione 
della trattativa dalla Stazione appaltante, pari ad € 6.091,20 IVA esente, ai sensi dell’art. 
10, d.P.R. n. 633/1972;

RICHIAMATA integralmente la determina n. 104/2023, da considerarsi valida in tutti i 
suoi punti;

RICHIAMATE:
- la deliberazione consiliare n. 2/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui il Consiglio 
dell’Unione  approvava  il  Documento  Unico  di  Programmazione  e  il  Bilancio  di 

Copia informatica



B O L O G N A

previsione finanziario per il triennio 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta n. 5/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta 
approvava  il  PEG 2023-2025  e  assegnava  ai  Responsabili  apicali  gli  obiettivi  e  le 
risorse finanziarie, umane e strumentali per perseguirli;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto dell’Unione;
- il Regolamento di contabilità;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in motivazione che qui si intendono integralmente richiamate

1. di rettificare la determinazione n. 104/2023 come specificato in motivazione, 
dando  conto  che  il  servizio  viene  acquistato  sul  MEPA  mediante  trattativa 
diretta;

2. di dare atto che la determinazione n. 104/2023 resta valida in tutte le sue restanti 
parti;

3. di accertare, con riferimento all'art. 147-bis, comma 1, D.lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, correttezza 
e  legittimità  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  dallo 
scrivente  Responsabile,  unitamente  alla  sottoscrizione  della  presente 
determinazione;

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella  Sezione  Amministrazione  trasparente,  sotto-sezione  “Provvedimenti 
Dirigenti” e “Bandi di gara e contratti”, ai sensi di quanto previsto dal vigente 
Piano Unico Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, parte 
IV, e dall'art. 37, D.lgs. n. 33/2013.

Lì, 15/03/2023 IL RESPONSABILE
MIRFAKHRAIE MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


